
 

C.so  Cairoli,  88  -  28921  - Verbania  ( VB) -    tel. 0323/402922     fax 0323/401144  
 email: usp.vb@istruzione.it     sito:  www.usrpiemonte.it   

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio XIII Ambito territoriale per la provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Prot. n.   7928 Verbania, 7 dicembre 2012 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999, che reca disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 104 del 10/11/2011 relativo alla formulazione delle 

graduatorie di circolo e di istituto di 3° fascia per il conferimento di supplenze al 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario della scuola statale; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 7841 del 19/10/2012 riguardante le graduatorie 

d’istituto del personale ATA di terza fascia e le indicazioni operative inerenti il 

recupero degli effetti del dimensionamento della rete scolastica; 

 

D I S P O N E 

 
Art. 1 - Sono pubblicate in data martedì 11 dicembre 2012 all’Albo di ciascuna Istituzione scolastica le 
graduatorie definitive di circolo e di istituto 3° fascia del personale ATA valide per il biennio 2012/2013 - 
2013/2014. 
 

Art. 2 - A norma dell’art. 9 comma 4 del D.M. 104 del 10 novembre 2011, avverso dette graduatorie è 

ammesso reclamo unicamente con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

Art. 3 - A norma dell’art. 9 comma 6 del D.M. 104 del 10 novembre 2011, avverso l’atto contrattuale di 

assunzione, ovvero avverso la mancata proposta di contratto di lavoro, i relativi reclami vanno rivolti al 
dirigente scolastico nella cui istituzione si verifica la fattispecie contestata. 
 
 

  IL DIRIGENTE REGGENTE 

       Antonio Catania 

   
 
 
 

 
 
 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche 
    di ogni ordine e grado del VCO - LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. comparto Scuola del VCO - LORO SEDI 

 
All’Albo - SEDE 
 
 
 
 
 

Ufficio ATA 
rif.: Giuseppe Alieri (int. 233) 


